
Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 25 021 905,1 27 824 392,9 2 802 487,8 111,2

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 995 132,6 27 746 983,4 2 751 850,7 111,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 634 353,5 1 818 501,2 184 147,7 111,3

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 1 447 439,2 1 669 476,8 222 037,6 115,3

1 01 01010 00 0000 110

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по соответствующим ставкам 746 595,9 860 860,0 114 264,1 115,3

1 01 01011 01 0000 110

Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных

групп налогоплательщиков), зачисляемый в федеральный бюджет 0,0 723 224,0 723 224,0

1 01 01013 01 0000 110

Налог на прибыль организаций консолидированных групп

налогоплательщиков, зачисляемый в федеральный бюджет 0,0 137 634,7 137 634,7

1 01 01015 01 0000 110

Налог на прибыль организаций, уплачиваемый международными

холдинговыми компаниями, зачисляемый в федеральный бюджет 0,0 1,3 1,3

1 01 01021 01 0000 110

Налог на прибыль организаций при выполнении соглашений о

разработке месторождений нефти и газа, расположенных в

Дальневосточном федеральном округе, на условиях соглашений о

разделе продукции, зачисляемый в федеральный бюджет 20 306,3 25 368,4 5 062,1 124,9

1 01 01023 01 0000 110

Налог на прибыль организаций при выполнении соглашений о

разработке месторождений нефти и газа, расположенных в

Дальневосточном федеральном округе, на условиях соглашений о

разделе продукции (за исключением налога на прибыль, зачисляемого в

федеральный бюджет и бюджеты субъектов Российской Федерации по

ставкам, установленным соглашениями о разделе продукции) 68 261,1 221 482,6 153 221,5 в 3,2 раза

1 01 01024 01 0000 110

Налог на прибыль организаций при выполнении соглашений о

разработке месторождений нефти и газа, расположенных в Северо-

Западном федеральном округе, на условиях соглашений о разделе

продукции 692,6 1 121,4 428,8 в 1,6 раза

1 01 01030 01 0000 110

Налог на прибыль организаций с доходов иностранных организаций, не

связанных с деятельностью в Российской Федерации через постоянное

представительство, за исключением доходов, полученных в виде

дивидендов и процентов по государственным и муниципальным

ценным бумагам 26 319,5 33 235,0 6 915,4 126,3

1 01 01040 01 0000 110

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде

дивидендов от российских организаций российскими организациями 85 121,2 148 691,4 63 570,2 в 1,7 раза

1 01 01050 01 0000 110

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде

дивидендов от российских организаций иностранными организациями 356 276,4 177 508,1 -178 768,4 49,8

1 01 01060 01 0000 110

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде

дивидендов от иностранных организаций российскими организациями 4 172,6 526,2 -3 646,4 12,6

1 01 01070 01 0000 110

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по государственным и муниципальным ценным бумагам 93 634,7 151 769,8 58 135,1 в 1,6 раза

1 01 01080 01 0000 110

Налог на прибыль организаций с доходов в виде прибыли

контролируемых иностранных компаний 1 396,4 880,1 -516,3 63,0

1 01 01090 01 0000 110

Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов 

по облигациям российских организаций (за исключением облигаций

иностранных организаций, признаваемых налоговыми резидентами

Российской Федерации), которые на соответствующие даты признания

процентного дохода по ним признаются обращающимися на

организованном рынке ценных бумаг, номинированным в рублях и

эмитированным в период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2021 года

включительно, а также по облигациям с ипотечным покрытием,

эмитированным после 1 января 2007 года 44 662,3 48 033,8 3 371,5 107,5

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 186 914,3 149 024,4 -37 889,8 79,7

1 01 02060 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде

процентов, полученных по вкладам (остаткам на счетах) в банках,

находящихся на территории Российской Федерации 100 000,0 1,1 -99 998,9 0,0

1 01 02070 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов в виде процента

(купона, дисконта), получаемых по обращающимся облигациям

российских организаций, номинированным в рублях и эмитированным

после 1 января 2017 года, а также доходов в виде суммы процентов по

государственным казначейским обязательствам, облигациям и другим

государственным ценным бумагам бывшего СССР, государств -

участников Союзного государства 8 330,1 6 906,9 -1 423,2 82,9

млн рублей

СПРАВКА
о поступлении доходов в федеральный бюджет в разрезе классификации

доходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год

Приложение 2

1



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
78 565,4 131 738,2 53 172,8 в 1,7 раза

1 01 02100 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, полученной физическими лицами,

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за

исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего

уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 16,2 110,0 93,9 в 6,8 раза

1 01 02110 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, полученной физическими лицами,

признаваемыми контролирующими лицами этой компании,

перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в

налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей) 2,6 248,1 245,5 в 95,7 раза

1 01 02120 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к

части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей,

уплачиваемой на основании налогового уведомления

налогоплательщиками, для которых выполнено условие,

предусмотренное абзацем четвертым пункта 6 статьи 228 Налогового

кодекса Российской Федерации 0,0 10 020,1 10 020,1

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
5 372 413,0 4 387 711,7 -984 701,3 81,7

1 03 01000 01 0000 110

Налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги),

реализуемые на территории Российской Федерации 5 270 639,3 6 489 381,6 1 218 742,4 123,1

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации 101 773,7 -2 101 669,9 -2 203 443,6

1 03 02030 01 0000 110

Акцизы на табачную продукцию, производимую на территории

Российской Федерации 686 470,5 665 894,4 -20 576,0 97,0

1 03 02041 01 0000 110

Акцизы на автомобильный бензин, производимый на территории

Российской Федерации 122 941,4 130 424,0 7 482,5 106,1

1 03 02042 01 0000 110

Акцизы на прямогонный бензин, производимый на территории

Российской Федерации -11 577,1 -13 552,4 -1 975,3 117,1

1 03 02060 01 0000 110

Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, производимые на

территории Российской Федерации 29 913,1 10 270,1 -19 643,0 34,3

1 03 02070 01 0000 110

Акцизы на дизельное топливо, производимое на территории Российской

Федерации 92 325,5 118 125,6 25 800,1 127,9

1 03 02080 01 0000 110

Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации 511,1 638,1 127,0 124,9

1 03 02111 01 0000 110

Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин (кроме крепленого

(ликерного) вина), вин наливом, плодовой алкогольной продукции,

игристых вин, включая российское шампанское, а также за

исключением виноградосодержащих напитков, плодовых алкогольных

напитков, изготавливаемых без добавления ректификованного

этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, и (или) без

добавления спиртованных виноградного или иного плодового сусла, и

(или) без добавления дистиллятов, и (или) без добавления крепленого

(ликерного) вина), производимую на территории Российской

Федерации, кроме производимой из подакцизного винограда
35 978,6 38 316,3 2 337,7 106,5

1 03 02112 01 0000 110

Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта

свыше 9 процентов (за исключением вин, игристых вин, включая

российское шампанское), производимую на территории Российской

Федерации из подакцизного винограда 65,7 336,5 270,8 в 5,1 раза

1 03 02300 01 0000 110

Акцизы на бензол, параксилол, ортоксилол, производимые на

территории Российской Федерации -14 049,9 -11 774,8 2 275,1 83,8

1 03 02310 01 0000 110

Акцизы на авиационный керосин, производимый на территории

Российской Федерации -22 188,4 -110 183,3 -87 994,9 в 5 раз

1 03 02330 01 0000 110

Акцизы на средние дистилляты, производимые на территории

Российской Федерации 2 855,0 3 066,9 211,9 107,4

2



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 03 02320 01 0000 110

Акцизы на природный газ, предусмотренные международными

договорами Российской Федерации 37 805,6 259 670,5 221 864,8 в 6,9 раза

1 03 02360 01 0000 110

Акцизы на электронные системы доставки никотина, производимые на

территории Российской Федерации 0,0 11,2 11,2

1 03 02370 01 0000 110

Акцизы на никотинсодержащие жидкости, производимые на

территории Российской Федерации 31,6 54,7 23,1 в 1,7 раза

1 03 02380 01 0000 110

Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для

потребления путем нагревания, производимый на территории

Российской Федерации 39 929,0 42 479,9 2 550,9 106,4
1 03 02390 01 0000 110 Акциз на нефтяное сырье, направленное на переработку -940 085,6 -3 248 890,3 -2 308 804,6 в 3,5 раза

1 03 02420 01 0000 110 Акциз на этан, направленный на переработку -4 936,3 -4 382,5 553,8 88,8

1 03 02430 01 0000 110
Акциз на сжиженный углеводородный газ, направленный на

переработку -15 840,1 -22 376,2 -6 536,2 141,3

1 03 02440 01 0000 110

Акциз на сталь жидкую (за исключением стали жидкой, выплавляемой

в мартеновских, индукционных и (или) электрических сталеплавильных

печах, при условии, если доля массы лома черных металлов в общей

массе сырья, использованного для производства стали, за налоговый

период составляет не менее 80 процентов) 61 624,1 35 229,4 -26 394,7 57,2

1 03 02450 01 0000 110

Акциз на сталь жидкую, выплавляемую в мартеновских, индукционных

и (или) электрических сталеплавильных печах, при условии, если доля

массы лома черных металлов в общей массе сырья, использованного

для производства стали, за налоговый период составляет не менее 80

процентов 0,0 4 972,1 4 972,1

1 04 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, ВВОЗИМЫЕ НА ТЕРРИТОРИЮ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
3 813 507,6 3 167 243,7 -646 263,9 83,1

1 04 01000 01 0000 110

Налог на добавленную стоимость на товары, ввозимые на территорию

Российской Федерации 3 673 242,4 3 063 419,6 -609 822,7 83,4

1 04 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), ввозимым на

территорию Российской Федерации 140 265,2 103 824,1 -36 441,2 74,0

1 04 02011 01 0000 110

Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья, винный спирт,

виноградный спирт (за исключением дистиллятов винного,

виноградного, плодового, коньячного, кальвадосного, вискового),

ввозимый на территорию Российской Федерации 60,9 30,5 -30,3 50,2

1 04 02012 01 0000 110

Акцизы на этиловый спирт из пищевого сырья (дистилляты винный,

виноградный, плодовый, коньячный, кальвадосный, висковый),

ввозимый на территорию Российской Федерации 9 129,5 8 222,7 -906,8 90,1

1 04 02013 01 0000 110

Акцизы на этиловый спирт из непищевого сырья, ввозимый на

территорию Российской Федерации 1,3 0,6 -0,7 42,9

1 04 02020 01 0000 110

Акцизы на спиртосодержащую продукцию, ввозимую на территорию

Российской Федерации 868,2 1 061,2 193,0 122,2

1 04 02021 01 0000 110

Акцизы на виноградное сусло, плодовое сусло, плодовые сброженные

материалы, ввозимые на территорию Российской Федерации 190,6 79,2 -111,5 41,5

1 04 02030 01 0000 110

Акцизы на табачную продукцию, ввозимую на территорию Российской

Федерации 16 891,7 14 308,5 -2 583,2 84,7

1 04 02040 01 0000 110

Акцизы на автомобильный бензин, ввозимый на территорию

Российской Федерации 256,1 1,7 -254,4 0,7

1 04 02060 01 0000 110

Акцизы на автомобили легковые и мотоциклы, ввозимые на территорию 

Российской Федерации 47 180,3 13 008,5 -34 171,8 27,6

1 04 02070 01 0000 110

Акцизы на дизельное топливо, ввозимое на территорию Российской

Федерации 516,4 318,6 -197,7 61,7

1 04 02080 01 0000 110

Акцизы на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, ввозимые на территорию Российской

Федерации 1 076,0 1 370,2 294,2 127,3

1 04 02090 01 0000 110

Акцизы на вина, фруктовые вина, вина наливом (за исключением

игристых вин, крепленого (ликерного) вина), плодовую алкогольную

продукцию, ввозимые на территорию Российской Федерации 10 207,2 10 135,4 -71,8 99,3

1 04 02091 01 0000 110

Акцизы на игристые вина, а также винные напитки,

виноградосодержащие напитки, плодовые алкогольные напитки,

изготавливаемые без добавления ректификованного этилового спирта,

произведенного из пищевого сырья, и (или) без добавления

спиртованных виноградного или иного плодового сусла, и (или) без

добавления дистиллятов, и (или) без добавления крепленого

(ликерного) вина, ввозимые на территорию Российской Федерации 3 484,0 4 367,6 883,6 125,4

1 04 02100 01 0000 110

Акцизы на пиво, напитки, изготавливаемые на основе пива, ввозимые

на территорию Российской Федерации 11 298,6 9 070,2 -2 228,4 80,3

3



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 04 02110 01 0000 110

Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта

свыше 9 процентов (за исключением пива, вин (кроме крепленого

(ликерного) вина), вин наливом, фруктовых вин, плодовой алкогольной

продукции, игристых вин, а также за исключением винных напитков,

виноградосодержащих напитков, плодовых алкогольных напитков,

изготавливаемых без добавления ректификованного этилового спирта,

произведенного из пищевого сырья, и (или) без добавления

спиртованных виноградного или иного плодового сусла, и (или) без

добавления дистиллятов, и (или) без добавления крепленого

(ликерного) вина), ввозимую на территорию Российской Федерации
34 885,2 33 954,9 -930,3 97,3

1 04 02120 01 0000 110

Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, ввозимые на территорию Российской

Федерации 173,0 162,3 -10,7 93,8

1 04 02130 01 0000 110

Акцизы на алкогольную продукцию с объемной долей этилового спирта

до 9 процентов включительно (за исключением пива, напитков,

изготавливаемых на основе пива, вин, виноматериалов, фруктовых вин,

плодовой алкогольной продукции, игристых вин, а также за

исключением винных напитков, виноградосодержащих напитков,

плодовых алкогольных напитков, изготавливаемых без добавления

ректификованного этилового спирта, произведенного из пищевого

сырья, и (или) без добавления спиртованных виноградного или иного

плодового сусла, и (или) без добавления дистиллятов, и (или) без

добавления крепленого (ликерного) вина), ввозимую на территорию

Российской Федерации 26,5 4,4 -22,1 16,4

1 04 02140 01 0000 110

Акцизы на прямогонный бензин, ввозимый на территорию Российской

Федерации 0,08 93,6 93,6

во много 

раз

1 04 02170 01 0000 110
Акцизы на средние дистилляты, ввозимые на территорию Российской

Федерации 38,2 14,7 -23,6 38,3

1 04 02180 01 0000 110

Акцизы на электронные системы доставки никотина, ввозимые на

территорию Российской Федерации 686,1 2 831,4 2 145,3 в 4,1 раза

1 04 02181 01 0000 110

Акцизы на устройства для нагревания табака, ввозимые на территорию

Российской Федерации 259,8 357,5 97,7 137,6

1 04 02190 01 0000 110

Акцизы на никотинсодержащие жидкости, ввозимые на территорию

Российской Федерации 302,9 3 507,1 3 204,1 в 11,6 раза

1 04 02200 01 0000 110

Акцизы на табак (табачные изделия), предназначенный для

потребления путем нагревания, ввозимый на территорию Российской

Федерации 2 732,5 923,2 -1 809,3 33,8

1 05 07000 01 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового

режима "Автоматизированная упрощенная система

налогообложения"

0,0 14,7 14,7

1 06 07000 01 0000 110 Единый налоговый платеж физического лица 0,0 1 143,7 1 143,7

1 07 00000 00 0000 000

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
9 048 740,1 12 573 470,4 3 524 730,4 139,0

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 7 957 336,4 10 843 131,4 2 885 795,0 136,3

1 07 01010 01 0000 110
Налог на добычу полезных ископаемых в виде углеводородного сырья

7 761 369,9 10 643 663,8 2 882 294,0 137,1

1 07 01011 01 0000 110 Нефть 6 897 718,7 8 391 455,6 1 493 736,8 121,7

1 07 01012 01 0000 110

Газ горючий природный из всех видов месторождений углеводородного

сырья 631 522,4 1 872 113,4 1 240 591,0 в 3 раза

1 07 01013 01 0000 110

Газовый конденсат из всех видов месторождений углеводородного

сырья 232 128,7 380 094,9 147 966,2 в 1,6 раза

1 07 01030 01 0000 110

Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением

полезных ископаемых, в отношении которых при налогообложении

установлен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных

ископаемых в виде природных алмазов, угля, в том числе

коксующегося, железных руд, многокомпонентной комплексной руды, в

отношении которой при налогообложении установлен коэффициент,

характеризующий стоимость ценных компонентов в руде)
26 813,5 24 361,0 -2 452,4 90,9

1 07 01060 01 0000 110

Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля (за исключением

угля коксующегося) 5 714,8 7 836,9 2 122,1 137,1

1 07 01080 01 0000 110

Налог на добычу прочих полезных ископаемых, в отношении которых

при налогообложении установлен рентный коэффициент, отличный от 1

(за исключением калийных солей, апатит-нефелиновых, апатит-

штаффелитовых руд, апатит-магнетитовых, маложелезистых

апатитовых руд, апатитовых и фосфоритовых руд) 28 700,1 38 573,0 9 872,9 134,4

4



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 07 01090 01 0000 110

Налог на добычу полезных ископаемых в виде железной руды (за

исключением окисленных железистых кварцитов) 54 393,7 40 333,1 -14 060,6 74,2

1 07 01100 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде калийных солей 4 542,1 3 570,1 -972,0 78,6

1 07 01110 01 0000 110

Налог на добычу полезных ископаемых в виде многокомпонентной

комплексной руды, в отношении которой при налогообложении

установлен коэффициент, характеризующий стоимость ценных

компонентов в руде 59 273,4 54 982,3 -4 291,1 92,8

1 07 01120 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в виде угля коксующегося 9 976,3 18 622,6 8 646,4 в 1,9 раза

1 07 01130 01 0000 110

Налог на добычу полезных ископаемых в виде апатит-нефелиновых,

апатитовых и фосфоритовых руд 2 572,2 7 516,7 4 944,5 в 2,9 раза

1 07 01140 01 0000 110
Налог на добычу полезных ископаемых в виде апатит-магнетитовых руд

3 364,1 3 096,8 -267,3 92,1

1 07 01150 01 0000 110

Налог на добычу полезных ископаемых в виде апатит-штаффелитовых

руд 68,1 169,2 101,1 в 2,5 раза

1 07 01160 01 0000 110

Налог на добычу полезных ископаемых в виде маложелезистых

апатитовых руд 548,2 405,8 -142,4 74,0

1 07 02000 01 0000 110

Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при

выполнении соглашений о разделе продукции 29 789,8 40 007,5 10 217,8 134,3

1 07 02010 01 0000 110

Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при

выполнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного

сырья (газ горючий природный) 965,3 7 896,5 6 931,2 в 8,2 раза

1 07 02020 01 0000 110

Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при

выполнении соглашений о разделе продукции в виде углеводородного

сырья, за исключением газа горючего природного 28 824,5 32 111,0 3 286,6 111,4

1 07 02030 01 0000 110

Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) на

континентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной

экономической зоне Российской Федерации, за пределами территории

Российской Федерации при выполнении соглашений о разделе

продукции 0,0 0,001 0,001

1 07 03000 01 0000 110 Водный налог 4 514,9 4 663,6 148,7 103,3

1 07 04000 01 0000 110

Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование

объектами водных биологических ресурсов 461,4 622,2 160,8 134,8

1 07 04020 01 0000 110
Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов

(исключая внутренние водные объекты) 446,3 609,9 163,6 136,7

1 07 04030 01 0000 110

Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по

внутренним водным объектам) 15,1 12,3 -2,8 81,4

1 07 05000 01 0000 110 Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья 1 056 637,6 1 685 045,7 628 408,1 в 1,6 раза

1 07 05010 01 0000 110

Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на

участках недр, расположенных полностью или частично на

территориях, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 333.45

Налогового кодекса Российской Федерации 0,0 104 476,8 104 476,8

1 07 05020 01 0000 110

Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на

участках недр, расположенных полностью или частично на

территориях, указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 333.45

Налогового кодекса Российской Федерации 0,0 338 036,0 338 036,0

1 07 05030 01 0000 110

Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на

участках недр, расположенных полностью или частично на

территориях, указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 333.45

Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением участков

недр, имеющих историческую степень выработанности запасов нефти

больше 0,8 или равную 0,8) 0,0 83 614,9 83 614,9

1 07 05040 01 0000 110

Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на

участках недр, расположенных полностью или частично на

территориях, указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 333.45

Налогового кодекса Российской Федерации 0,0 53 242,3 53 242,3

1 07 05060 01 0000 110

Налог на дополнительный доход от добычи углеводородного сырья на

участках недр, имеющих историческую степень выработанности

запасов нефти больше 0,8 или равную 0,8, расположенных полностью

или частично на территориях, указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи

333.45 Налогового кодекса Российской Федерации 0,0 1 105 675,5 1 105 675,5

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 98 332,2 96 628,7 -1 703,4 98,3

1 08 01000 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в арбитражных

судах 13 891,5 13 878,4 -13,1 99,9

1 08 02010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым

Конституционным Судом Российской Федерации 6,8 7,6 0,9 112,7

5



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 08 03020 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым Верховным

Судом Российской Федерации 127,0 120,1 -6,9 94,6

1 08 05000 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию актов

гражданского состояния и другие юридически значимые действия,

совершаемые органами записи актов гражданского состояния и иными

уполномоченными органами (за исключением консульских учреждений

Российской Федерации) 2 264,1 2 526,3 262,2 111,6

1 08 06000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с

приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из

гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую

Федерацию или выездом из Российской Федерации 13 298,6 19 458,9 6 160,3 в 1,5 раза

1 08 07000 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за

совершение прочих юридически значимых действий 66 808,2 59 067,7 -7 740,4 88,4

1 08 07010 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию

юридического лица, физических лиц в качестве индивидуальных

предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы

юридического лица, за государственную регистрацию ликвидации

юридического лица и другие юридически значимые действия 540,3 392,0 -148,2 72,6

1 08 07020 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию прав,

ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество и сделок с

ним 25 719,3 26 707,0 987,7 103,8

1 08 07030 01 0000 110

Государственная пошлина за право использования наименований

"Россия", "Российская Федерация" и образованных на их основе слов и

словосочетаний в наименованиях юридических лиц 0,4 0,6 0,2 в 1,5 раза

1 08 07040 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение уполномоченным органом

действий, связанных с государственной регистрацией выпусков

(дополнительных выпусков) эмиссионных ценных бумаг 220,0 288,6 68,6 131,2

1 08 07050 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение регистрационных действий,

связанных с паевыми инвестиционными фондами и с осуществлением

деятельности на рынке ценных бумаг 35,0 20,9 -14,1 59,6

1 08 07060 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с

выдачей разрешений на размещение и (или) обращение эмиссионных

ценных бумаг российских эмитентов за пределами территории

Российской Федерации 0,0 0,1 0,1

1 08 07071 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию морских

судов, судов внутреннего плавания, судов смешанного (река - море)

плавания (кроме маломерных судов), воздушных судов, за выдачу

свидетельств о праве собственности на судно, о праве плавания под

Государственным флагом Российской Федерации и другие юридически

значимые действия 255,3 286,6 31,3 112,3

1 08 07072 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию

маломерных судов, за выдачу судового билета и другие юридически

значимые действия 92,3 96,7 4,5 104,8

1 08 07081 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с

лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая

аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации,

зачисляемая в федеральный бюджет 2 004,5 1 357,4 -647,2 67,7

1 08 07090 01 0000 110

Государственная пошлина за рассмотрение ходатайств,

предусмотренных антимонопольным законодательством 42,9 46,5 3,6 108,5

1 08 07100 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина

Российской Федерации 2 338,4 2 457,4 119,0 105,1

1 08 07141 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию

транспортных средств и иные юридически значимые действия

уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с

изменением и выдачей документов на транспортные средства,

регистрационных знаков, водительских удостоверений 25 748,1 17 870,0 -7 878,1 69,4

1 08 07171 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу уполномоченным федеральным

органом исполнительной власти специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,

зачисляемая в федеральный бюджет 632,2 937,1 305,0 в 1,5 раза

1 08 07180 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу заключения (разрешительного

документа) на вывоз культурных ценностей (вывоз и временный вывоз

культурных ценностей) 47,7 86,8 39,1 в 1,8 раза

1 08 07190 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение уполномоченным органом

юридически значимых действий, связанных с выдачей удостоверения

частного охранника 311,8 291,2 -20,5 93,4
6



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 08 07200 01 0000 110

Прочие государственные пошлины за государственную регистрацию, а

также за совершение прочих юридически значимых действий 6 072,7 5 061,0 -1 011,6 83,3

1 08 07210 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на трансграничное

перемещение опасных отходов 3,6 1,6 -2,0 45,5

1 08 07220 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на трансграничное

перемещение озоноразрушающих веществ и содержащей их продукции
69,9 70,4 0,5 100,7

1 08 07230 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на ввоз на территорию

Российской Федерации ядовитых веществ 16,3 10,7 -5,5 66,0

1 08 07240 01 0000 110

Государственная пошлина за предоставление разрешения на добычу

объектов животного мира, а также за выдачу дубликата указанного

разрешения 456,3 625,4 169,1 137,0

1 08 07250 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на вредное физическое

воздействие на атмосферный воздух 0,0 -0,01 -0,01

1 08 07261 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на выброс вредных

(загрязняющих) веществ в атмосферный воздух стационарных

источников, находящихся на объектах хозяйственной и иной

деятельности, подлежащих федеральному государственному

экологическому контролю 6,6 -0,2 -6,7

1 08 07270 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на сброс

загрязняющих веществ в окружающую среду 2,6 0,0 -2,6

1 08 07281 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу уполномоченным федеральным

органом исполнительной власти документа об утверждении нормативов

образования отходов производства и потребления и лимитов на их

размещение, а также за переоформление и выдачу дубликата указанного

документа 3,1 2,9 -0,2 92,3

1 08 07290 01 0000 110

Государственная пошлина за рассмотрение ходатайства,

предусмотренного законодательством о естественных монополиях 0,4 0,3 -0,1 74,1

1 08 07310 01 0000 110

Государственная пошлина за повторную выдачу свидетельства о

постановке на учет в налоговом органе 101,6 106,2 4,5 104,4

1 08 07320 01 0000 110

Государственная пошлина за рассмотрение заявления о заключении

соглашения о ценообразовании, заявления о внесении изменений в

соглашение о ценообразовании 48,0 14,0 -34,0 29,2

1 08 07330 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешений на вывоз с территории

Российской Федерации, а также на ввоз на территорию Российской

Федерации видов животных и растений, их частей или дериватов,

подпадающих под действие Конвенции о международной торговле

видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой исчезновения
64,0 30,4 -33,7 47,4

1 08 07370 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на проведение

мероприятий по акклиматизации, переселению и гибридизации, на

содержание и разведение объектов животного мира, отнесенных к

объектам охоты, и водных биологических ресурсов в полувольных

условиях и искусственно созданной среде обитания и дубликата

указанного разрешения 0,3 0,1 -0,2 35,0

1 08 07410 01 0000 110

Государственная пошлина за принятие предварительных решений по

классификации товаров по единой Товарной номенклатуре

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза 7,8 10,1 2,3 130,0

1 08 07420 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу документов об аккредитации

организаций, осуществляющих классификацию гостиниц,

классификацию горнолыжных трасс, классификацию пляжей 0,0 0,3 0,3

1 08 07430 01 0000 110

Государственная пошлина за внесение сведений о юридическом лице в

государственный реестр юридических лиц, осуществляющих

деятельность по возврату просроченной задолженности в качестве

основного вида деятельности 9,1 6,7 -2,4 73,1

1 08 07441 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу лицензии на приобретение,

экспонирование или коллекционирование оружия и патронов к нему, за

исключением выдачи лицензии на приобретение газового пистолета,

револьвера, сигнального оружия, холодного клинкового оружия,

предназначенного для ношения с национальными костюмами народов

Российской Федерации или казачьей формой 718,4 775,9 57,5 108,0

1 08 07442 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу (продление срока действия)

лицензии на приобретение газового пистолета, револьвера, сигнального

оружия, холодного клинкового оружия, предназначенного для ношения

с национальными костюмами народов Российской Федерации или

казачьей формой 6,6 5,3 -1,2 81,5

7



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 08 07443 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу (продление срока действия)

разрешения на хранение оружия, хранение и ношение оружия, хранение

и использование оружия, ввоз в Российскую Федерацию оружия и

патронов к нему или вывоз из Российской Федерации оружия и

патронов к нему 617,7 630,5 12,8 102,1

1 08 07444 01 0000 110

Государственная пошлина за переоформление лицензии на

приобретение оружия и патронов к нему, разрешения на хранение

оружия, хранение и ношение оружия, хранение и использование

оружия, ввоз в Российскую Федерацию оружия и патронов к нему или

вывоз из Российской Федерации оружия и патронов к нему 30,3 34,1 3,8 112,4

1 08 07450 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на распространение

продукции зарубежного периодического печатного издания на

территории Российской Федерации 0,03 0,4 0,4

во много 

раз

1 08 07460 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу уведомления, подтверждающего,

что в отношении культурных ценностей правом Евразийского

экономического союза не установлен разрешительный порядок вывоза
0,03 0,012 -0,02 40,0

1 08 07470 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу паспорта на струнный смычковый

музыкальный инструмент или смычок 0,9 1,3 0,3 137,9

1 08 07480 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу удостоверения эксперта по

культурным ценностям 0,0 0,3 0,3

1 08 07490 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу федеральных специальных марок с

двухмерным штриховым кодом, содержащим идентификатор единой

государственной автоматизированной информационной системы учета

объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции для маркировки алкогольной продукции
583,9 840,7 256,9 144,0

1 08 07500 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу акцизных марок с двухмерным

штриховым кодом, содержащим идентификатор единой

государственной автоматизированной информационной системы учета

объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции для маркировки алкогольной продукции
0,0 -3,0 -3,0

1 08 07520 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу, продление, переоформление,

пересмотр комплексного экологического разрешения, а также за

внесение в него изменений 0,0 2,6 2,6

1 08 07530 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на временный выброс

загрязняющих веществ в атмосферный воздух 0,0 0,2 0,2

1 08 07540 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на временный сброс

загрязняющих веществ в окружающую среду 0,0 0,5 0,5

1 08 08000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

государственному контролю (надзору) за производством,

использованием и обращением драгоценных металлов, использованием

и обращением драгоценных камней (за исключением функций по

контролю при ввозе в Российскую Федерацию из государств, не

входящих в Евразийский экономический союз, и вывозе из Российской

Федерации в государства, не входящие в Евразийский экономический

союз, драгоценных камней) 1 196,4 890,1 -306,2 74,4

1 08 09000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение уполномоченным

федеральным органом исполнительной власти действий по

государственной регистрации программы для электронных

вычислительных машин, базы данных и топологии интегральной

микросхемы 90,1 128,5 38,3 142,5

1 08 10000 01 0000 110

Государственная пошлина за получение ресурса нумерации оператором

связи 641,3 542,5 -98,8 84,6

1 08 11000 01 0000 110

Государственная пошлина за регистрацию декларации о соответствии

требованиям средств связи и услуг связи 8,3 8,6 0,3 104,2

8



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
111,7 96,8 -14,8 86,7

1 10 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 2 682 697,3 3 444 831,6 762 134,3 128,4

1 10 01010 01 0000 110 Ввозные таможенные пошлины 0,0 -11,9 -11,9

1 10 01020 01 0000 110 Вывозные таможенные пошлины 1 777 147,9 2 731 461,4 954 313,6 в 1,5 раза

1 10 01021 01 0000 110 Вывозные таможенные пошлины на нефть сырую 548 752,2 606 811,9 58 059,7 110,6

1 10 01022 01 0000 110 Вывозные таможенные пошлины на газ природный 884 816,6 1 630 109,2 745 292,5 в 1,8 раза

1 10 01023 01 0000 110 Вывозные таможенные пошлины на товары, выработанные из нефти 231 134,2 269 475,7 38 341,5 116,6

1 10 01024 01 0000 110 Прочие вывозные таможенные пошлины 112 444,8 225 064,7 112 619,9 в 2 раза

1 10 02000 01 0000 110 Таможенные сборы 37 476,4 33 585,7 -3 890,8 89,6

1 10 05000 01 0000 110

Таможенные пошлины, налоги, уплачиваемые физическими лицами по

единым ставкам таможенных пошлин, налогов или в виде совокупного

таможенного платежа 38 863,6 77 193,5 38 330,0 в 2 раза

1 10 07000 01 0000 110 Прочие поступления от внешнеэкономической деятельности 0,4 0,0 -0,4 7,6

1 10 09000 01 0000 110 Авансовые платежи в счет будущих таможенных и иных платежей 0,0 -7 445,0 -7 445,0

1 10 10000 01 0000 110 Денежный залог в обеспечение уплаты таможенных и иных платежей 0,0 -365,7 -365,7

1 10 11000 01 0000 000

Доходы (операции) по соглашениям между государствами - членами

Евразийского экономического союза 829 209,0 610 413,6 -218 795,4 73,6

1 10 11010 01 0000 110

Ввозные таможенные пошлины (иные пошлины, налоги и сборы,

имеющие эквивалентное действие), уплаченные в соответствии с

приложением N 5 к Договору о Евразийском экономическом союзе от

29 мая 2014 года 0,0 550 746,6 550 746,6

1 10 11060 01 0000 110

Ввозные таможенные пошлины (иные пошлины, налоги и сборы,

имеющие эквивалентное действие), уплаченные на территории

Российской Федерации, подлежащие распределению в бюджет

Республики Беларусь 0,0 -26 766,3 -26 766,3

1 10 11070 01 0000 110

Ввозные таможенные пошлины (иные пошлины, налоги и сборы,

имеющие эквивалентное действие), уплаченные на территории

Российской Федерации, подлежащие распределению в бюджет

Республики Казахстан 0,0 -38 304,4 -38 304,4

1 10 11080 01 0000 110

Ввозные таможенные пошлины (иные пошлины, налоги и сборы,

имеющие эквивалентное действие), уплаченные на территории

Российской Федерации, подлежащие распределению в бюджет

Российской Федерации 0,0 -468 492,6 -468 492,6

1 10 11090 01 0000 110

Распределенные ввозные таможенные пошлины (иные пошлины,

налоги и сборы, имеющие эквивалентное действие), уплаченные на

территории Российской Федерации 718 685,5 468 448,6 -250 237,0 65,2

1 10 11110 01 0000 110

Ввозные таможенные пошлины (иные пошлины, налоги и сборы,

имеющие эквивалентное действие), уплаченные на территории

Республики Беларусь, подлежащие распределению в бюджет

Российской Федерации 38 355,4 28 037,4 -10 317,9 73,1

1 10 11120 01 0000 110

Ввозные таможенные пошлины (иные пошлины, налоги и сборы,

имеющие эквивалентное действие), уплаченные на территории

Республики Казахстан, подлежащие распределению в бюджет

Российской Федерации 43 431,3 68 073,1 24 641,8 в 1,6 раза

1 10 11160 01 0000 110

Специальные, антидемпинговые и компенсационные пошлины,

уплаченные в соответствии с приложением N 8 к Договору о

Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года 0,0 14 291,0 14 291,0

1 10 11170 01 0000 110

Специальные, антидемпинговые и компенсационные пошлины,

уплаченные на территории Российской Федерации, подлежащие

распределению в бюджет Республики Беларусь 0,0 -694,5 -694,5

1 10 11180 01 0000 110

Специальные, антидемпинговые и компенсационные пошлины,

уплаченные на территории Российской Федерации, подлежащие

распределению в бюджет Республики Казахстан 0,0 -993,9 -993,9

1 10 11190 01 0000 110

Специальные, антидемпинговые и компенсационные пошлины,

уплаченные на территории Российской Федерации, подлежащие

распределению в бюджет Российской Федерации 0,0 -12 156,7 -12 156,7

1 10 11200 01 0000 110

Распределенные специальные, антидемпинговые и компенсационные

пошлины, уплаченные на территории Российской Федерации 10 701,0 12 132,7 1 431,7 113,4

1 10 11210 01 0000 110

Специальные, антидемпинговые и компенсационные пошлины,

уплаченные на территории Республики Беларусь, подлежащие

распределению в бюджет Российской Федерации 605,1 608,6 3,5 100,6

1 10 11220 01 0000 110

Специальные, антидемпинговые и компенсационные пошлины,

уплаченные на территории Республики Казахстан, подлежащие

распределению в бюджет Российской Федерации 857,7 1 871,0 1 013,3 в 2,2 раза
9



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 10 11230 01 0000 110

Предварительные специальные, предварительные антидемпинговые и

предварительные компенсационные пошлины, уплаченные в

соответствии с приложением N 8 к Договору о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года 0,0 -0,2 -0,2

1 10 11270 01 0000 110

Ввозные таможенные пошлины (иные пошлины, налоги и сборы,

имеющие эквивалентное действие), уплаченные на территории

Республики Армения, подлежащие распределению в бюджет

Российской Федерации 7 450,4 16 668,0 9 217,5 в 2,2 раза

1 10 11260 01 0000 110

Ввозные таможенные пошлины (иные пошлины, налоги и сборы,

имеющие эквивалентное действие), уплаченные на территории

Российской Федерации, подлежащие распределению в бюджет

Республики Армения 0,0 -6 719,1 -6 719,1

1 10 11290 01 0000 110

Специальные, антидемпинговые и компенсационные пошлины,

уплаченные на территории Российской Федерации, подлежащие

распределению в бюджет Республики Армения 0,0 -174,4 -174,4

1 10 11360 01 0000 110

Ввозные таможенные пошлины (иные пошлины, налоги и сборы,

имеющие эквивалентное действие), уплаченные на территории

Российской Федерации, подлежащие распределению в бюджет

Кыргызской Республики 0,0 -10 464,2 -10 464,2

1 10 11390 01 0000 110

Специальные, антидемпинговые и компенсационные пошлины,

уплаченные на территории Российской Федерации, подлежащие

распределению в бюджет Кыргызской Республики 0,0 -271,5 -271,5

1 10 11300 01 0000 110

Специальные, антидемпинговые и компенсационные пошлины,

уплаченные на территории Республики Армения, подлежащие

распределению в бюджет Российской Федерации 83,7 211,1 127,4 в 2,5 раза

1 10 11370 01 0000 110

Ввозные таможенные пошлины (иные пошлины, налоги и сборы,

имеющие эквивалентное действие), уплаченные на территории

Кыргызской Республики, подлежащие распределению в бюджет

Российской Федерации 8 849,8 14 140,4 5 290,6 в 1,6 раза

1 10 11400 01 0000 110

Специальные, антидемпинговые и компенсационные пошлины,

уплаченные на территории Кыргызской Республики, подлежащие

распределению в бюджет Российской Федерации 189,1 222,9 33,8 117,9

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 290 525,3 1 235 389,7 -55 135,5 95,7

1 11 01010 01 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или

дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации 693 037,6 753 471,6 60 434,0 108,7

1 11 02012 01 0000 120

Доходы по остаткам средств на счетах федерального бюджета и от их

размещения, кроме средств Фонда национального благосостояния 123 744,2 140 798,7 17 054,5 113,8

1 11 02014 01 0000 120

Доходы от управления средствами Фонда национального

благосостояния 348 075,4 52 343,8 -295 731,6 15,0

1 11 02101 01 0000 120

Доходы от операций по управлению остатками средств на едином

казначейском счете, зачисляемые в федеральный бюджет 39 807,7 233 115,6 193 307,9 в 5,9 раза

1 11 03000 00 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри

страны 1 626,4 4 828,6 3 202,2 в 3 раза

1 11 03010 01 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри

страны за счет средств федерального бюджета 1 544,6 4 777,4 3 232,8 в 3,1 раза

1 11 03060 01 0000 120

Проценты, полученные от предоставления за счет средств федерального

бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на счете

бюджета 81,9 51,2 -30,7 62,5

1 11 04000 00 0000 120

Проценты по государственным кредитам и кредитам, предоставленным

за счет средств целевых иностранных кредитов 48 772,1 11 268,8 -37 503,3 23,1

1 11 04010 01 0000 120

Проценты по государственным кредитам, предоставленным Российской

Федерацией правительствам иностранных государств, их юридическим

лицам 48 676,4 11 129,5 -37 546,9 22,9

1 11 04020 01 0000 120

Проценты по кредитам, предоставленным Российской Федерацией за

счет связанных кредитов иностранных государств, иностранных

юридических лиц 93,4 137,4 44,0 в 1,5 раза

1 11 04030 01 0000 120

Проценты по кредитам, предоставленным Российской Федерацией за

счет средств международных финансовых организаций 2,3 2,0 -0,4 84,6

10



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в

возмездное пользование государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных) 23 019,0 18 336,4 -4 682,6 79,7

1 11 05021 01 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся

в федеральной собственности (за исключением земельных участков

федеральных бюджетных и автономных учреждений)
12 165,9 13 344,9 1 178,9 109,7

1 11 05027 01 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего

пользования федерального значения, находящихся в федеральной

собственности 9,0 7,5 -1,5 82,9

1 11 05031 01 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении федеральных органов государственной власти и созданных

ими учреждений (за исключением имущества федеральных бюджетных

и автономных учреждений) 7 608,2 1 209,2 -6 399,1 15,9

1 11 05050 01 0000 120

Доходы от использования федерального имущества, расположенного за

пределами территории Российской Федерации, получаемые за рубежом
0,0 119,2 119,2

1 11 05060 01 0000 120

Плата от реализации соглашений об установлении сервитутов в

отношении земельных участков в границах полос отвода

автомобильных дорог общего пользования федерального значения в

целях строительства (реконструкции), капитального ремонта и

эксплуатации объектов дорожного сервиса, прокладки, переноса,

переустройства и эксплуатации инженерных коммуникаций, установки

и эксплуатации рекламных конструкций 16,9 38,6 21,7 в 2,3 раза

1 11 05071 01 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну Российской

Федерации (за исключением земельных участков) 3 109,7 3 494,8 385,1 112,4

1 11 05080 01 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, взимаемой в соответствии

с Договором между Российской Федерацией и Финляндской

Республикой об аренде Финляндской Республикой российской части

Сайменского канала и прилегающей к нему территории и об

осуществлении судоходства через Сайменский канал от 27 мая 2010

года 109,1 122,2 13,1 112,0

1 11 05321 01 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным

федеральными органами исполнительной власти, государственными

или муниципальными предприятиями либо государственными или

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков,

находящихся в федеральной собственности 44,1 160,7 116,6 в 3,6 раза

1 11 05420 01 0000 120

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в федеральной

собственности (за исключением земельных участков, которые

находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий

Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми

передано органам государственной власти субъектов Российской

Федерации) и не предоставленных гражданам или юридическим лицам

(за исключением органов государственной власти (государственных

органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов),

органов управления государственными внебюджетными фондами и

казенных учреждений) 0,0 0,5 0,5

1 11 07011 01 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей федеральных государственных

унитарных предприятий 6 425,1 5 078,0 -1 347,1 79,0

1 11 08010 01 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в

федеральной собственности (за исключением имущества федеральных

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

федеральных государственных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в залог, в доверительное управление 0,0 31,4 31,4

1 11 09011 01 0000 120

Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной

деятельности военного, специального и двойного назначения,

находящимися в собственности Российской Федерации 2 765,9 1 226,6 -1 539,3 44,3

1 11 09021 01 0000 120

Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической

деятельности, находящимися в собственности Российской Федерации 0,3 31,3 31,0 в 95 раз

11



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 11 09031 01 0000 120

Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных

дорог, находящихся в федеральной собственности 8,7 -0,2 -8,9

1 11 09041 01 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности Российской Федерации (за исключением имущества

федеральных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества федеральных государственных унитарных предприятий, в

том числе казенных) 747,8 11 713,7 10 965,8 в 15,7 раза

1 11 09050 01 0000 120

Доходы от распоряжения исключительным правом Российской

Федерации на результаты интеллектуальной деятельности в области

геодезии и картографии 0,3 0,0 -0,3 1,9

1 11 09061 01 0000 120

Плата за пользование пространственными данными и материалами, не

являющимися объектами авторского права, содержащимися в

федеральном фонде пространственных данных 32,5 33,0 0,5 101,5

1 11 09062 01 0000 120

Плата за пользование пространственными данными и материалами, не

являющимися объектами авторского права, содержащимися в

ведомственном фонде пространственных данных 0,0 0,7 0,7

1 11 09063 01 0000 120

Плата за пользование пространственными данными и материалами, не

являющимися объектами авторского права, содержащимися в фонде

пространственных данных в области обороны 0,009 0,43 0,4 в 48,1 раза

1 11 09070 01 0000 120

Плата за использование сведений единой электронной

картографической основы 0,8 3,1 2,3 в 4,1 раза

1 11 09080 01 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта,

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или

земельных участках, находящихся в федеральной собственности, и на

землях или земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена 0,0 23,6 23,6

1 11 10000 01 0000 120

Сбор за проезд автотранспортных средств, зарегистрированных на

территориях иностранных государств, по автомобильным дорогам

Российской Федерации 3,5 2,6 -0,9 74,3

1 11 12011 01 0000 120

Целевые отчисления от всероссийских государственных лотерей в

поддержку развития спорта высших достижений и системы подготовки

спортивного резерва 99,4 463,4 364,0 в 4,7 раза

1 11 12012 01 0000 120
Прочие целевые отчисления от всероссийских государственных лотерей

2 314,5 2 457,4 142,9 106,2

1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 637 041,2 481 283,5 -155 757,8 75,5

1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 24 442,9 40 591,9 16 149,0 в  1,7 раза

1 12 02011 01 0000 120

Разовые платежи за пользование недрами при наступлении

определенных событий, оговоренных в лицензии, при пользовании

недрами на территории Российской Федерации (за исключением

участков недр, содержащих месторождения природных алмазов, и

участков недр местного значения) 22 808,2 38 949,3 16 141,2 в 1,7 раза

1 12 02030 01 0000 120

Регулярные платежи за пользование недрами при пользовании недрами

на территории Российской Федерации 776,8 771,7 -5,1 99,3

1 12 02040 01 0000 120

Плата за договорную акваторию и участки морского дна, полученная

при пользовании недрами на территории Российской Федерации 13,3 14,1 0,9 106,7

1 12 02051 01 0000 120

Плата за проведение государственной экспертизы запасов полезных

ископаемых и подземных вод, геологической информации о

предоставляемых в пользование участках недр, за исключением

участков недр местного значения, а также за исключением запасов

общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных

вод, которые используются для целей питьевого водоснабжения или

технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не

более 500 кубических метров в сутки 526,3 385,0 -141,3 73,1

1 12 02060 01 0000 120

Разовые платежи за пользование недрами при наступлении

определенных событий, оговоренных в лицензии, при пользовании

недрами на континентальном шельфе Российской Федерации, в

исключительной экономической зоне Российской Федерации и за

пределами Российской Федерации на территориях, находящихся под

юрисдикцией Российской Федерации 0,0 146,2 146,2

12



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 12 02080 01 0000 120

Регулярные платежи за пользование недрами с пользователей недр,

осуществляющих поиск и разведку месторождений на континентальном

шельфе и в исключительной экономической зоне Российской

Федерации, а также за пределами Российской Федерации на

территориях, находящихся под юрисдикцией Российской Федерации
276,2 287,0 10,8 103,9

1 12 02101 01 0000 120

Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на право пользования

участками недр (кроме участков недр местного значения) 42,2 38,6 -3,6 91,4

1 12 03000 01 0000 120

Плата за пользование водными биологическими ресурсами по

межправительственным соглашениям 2 053,1 434,6 -1 618,6 21,2

1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 50 970,2 46 458,8 -4 511,4 91,1

1 12 04011 01 0000 120

Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного

фонда, в части минимального размера платы по договору купли-

продажи лесных насаждений 2 187,1 1 400,3 -786,9 64,0

1 12 04012 01 0000 120

Плата за использование лесов, расположенных на землях лесного

фонда, в части минимального размера арендной платы 48 775,1 45 036,4 -3 738,7 92,3

1 12 04021 01 0000 120

Плата за использование лесов, расположенных на землях иных

категорий, находящихся в федеральной собственности, в части платы по

договору купли-продажи лесных насаждений 8,0 22,1 14,1 в 2,8 раза

1 12 05010 01 0000 120

Плата за пользование водными объектами, находящимися в

федеральной собственности 22 195,1 24 746,8 2 551,6 111,5

1 12 06010 01 0000 120

Доходы в виде платы, полученной по результатам конкурса на право

заключения договора пользования рыболовным участком, состоящим из

акватории водного объекта, находящегося в федеральной собственности
112,7 95,4 -17,3 84,6

1 12 06030 01 0000 120

Доходы в виде платы за предоставление в пользование рыбоводного

участка, полученной по результатам торгов (конкурсов, аукционов) на

право заключения договора пользования рыбоводным участком,

находящимся в федеральной собственности 259,4 280,3 20,8 108,0

1 12 07010 01 0000 120

Доходы, полученные от продажи на аукционе права на заключение

договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных

биологических ресурсов и (или) договора пользования водными

биологическими ресурсами, находящимися в федеральной

собственности 21,8 2 651,3 2 629,5 в 121,4 раза

1 12 08000 01 0000 120 Утилизационный сбор 530 989,1 361 234,4 -169 754,6 68,0

1 12 08010 01 0000 120 Экологический сбор 5 235,4 4 376,7 -858,7 83,6

1 12 09000 01 0000 120

Доходы, полученные от продажи (предоставления) права на заключение

охотхозяйственных соглашений 761,5 413,4 -348,1 54,3

1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
136 848,2 152 187,2 15 339,0 111,2

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 100 990,8 96 807,3 -4 183,5 95,9

1 13 01020 01 0000 130

Плата за предоставление сведений и документов, содержащихся в

Едином государственном реестре юридических лиц и в Едином

государственном реестре индивидуальных предпринимателей 121,2 157,0 35,8 129,5

1 13 01030 01 0000 130

Плата за предоставление информации о зарегистрированных правах на

недвижимое имущество и сделках с ним, выдачу копий договоров и

иных документов, выражающих содержание односторонних сделок,

совершенных в простой письменной форме 0,3 0,4 0,2 в 1,6 раза

1 13 01031 01 0000 130

Плата за предоставление сведений из Единого государственного реестра

недвижимости 3 212,9 3 901,3 688,4 121,4

1 13 01040 01 0000 130

Доходы от оказания платных услуг по предоставлению статистической

информации 334,4 351,7 17,3 105,2

1 13 01050 01 0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ) в соответствии с договорами

по производству экспертиз и экспертных исследований и за

выполнение, научно-исследовательских, консультационных и других

видов работ 872,8 381,9 -490,9 43,8

1 13 01060 01 0000 130

Плата за предоставление сведений, содержащихся в государственном

адресном реестре 0,7 0,5 -0,2 65,3

1 13 01071 01 0000 130

Доходы от оказания информационных услуг федеральными

государственными органами, федеральными казенными учреждениями
0,2 1,4 1,2 в 5,8 раза

1 13 01081 01 0000 130

Плата по договорам возмездного оказания услуг по охране имущества и

объектов граждан и организаций и иных услуг, связанных с

обеспечением охраны имущества по этим договорам 28 366,3 30 905,2 2 538,8 109,0

13



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 13 01082 01 0000 130

Плата по договорам возмездного оказания услуг, связанных с

обеспечением безопасности высших должностных лиц субъектов

Российской Федерации (руководителей высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации) и

иных лиц 91,4 120,5 29,1 131,8

1 13 01090 01 0000 130

Доходы от оказания платных услуг органами Государственной

фельдъегерской службы Российской Федерации 471,5 472,8 1,3 100,3

1 13 01110 01 0000 130 Плата пользователей радиочастотным спектром 16 166,9 16 473,5 306,6 101,9

1 13 01130 01 0000 130

Плата за услуги, предоставляемые на договорной основе ФГКУ

"Управление военизированных горноспасательных частей в

строительстве", находящимся в ведении Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий, за проведение

профилактических обследований в целях повышения безопасности

работ и подготовленности объектов к ликвидации возможных аварий 381,4 472,4 91,0 123,8

1 13 01150 01 0000 130

Доходы от привлечения осужденных к оплачиваемому труду (в части

оказания услуг (работ) 15 812,7 19 125,3 3 312,6 120,9

1 13 01160 01 0000 130

Плата за заимствование материальных ценностей из государственного

резерва 0,0 25,8 25,8

1 13 01170 01 0000 130

Доходы от оказания медицинских услуг, предоставляемых

получателями средств федерального бюджета застрахованным лицам в

системе обязательного медицинского страхования 1 248,9 738,8 -510,1 59,2

1 13 01180 01 0000 130

Доходы от оказания медицинских услуг, предоставляемых

получателями средств федерального бюджета женщинам в период

беременности, родов и в послеродовом периоде 4,0 3,0 -1,0 74,4

1 13 01190 01 0000 130

Плата за предоставление информации из реестра

дисквалифицированных лиц 4,1 5,6 1,4 134,7

1 13 01200 01 0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ) в рамках военно-

технического сотрудничества 1 663,5 1 656,3 -7,2 99,6

1 13 01401 01 0000 130

Плата за предоставление сведений, содержащихся в государственном

реестре аккредитованных филиалов, представительств иностранных

юридических лиц 0,2 0,0 -0,2 17,4

1 13 01510 01 0000 130

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса

к автомобильным дорогам общего пользования федерального значения,

зачисляемая в федеральный бюджет 20,2 26,3 6,1 130,2

1 13 01600 01 0000 130

Плата за предоставление информации, содержащейся в

государственном информационном ресурсе бухгалтерской (финансовой)

отчетности 13,0 14,9 1,9 115,0

1 13 01991 01 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств федерального бюджета 32 204,1 21 972,8 -10 231,4 68,2

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 35 857,3 55 379,8 19 522,5 в 1,5 раза

1 13 02020 01 0000 130

Доходы, взимаемые в возмещение фактических расходов, связанных с

консульскими действиями 0,0 1 135,7 1 135,7

1 13 02030 01 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения федеральному бюджету

расходов, направленных на покрытие процессуальных издержек
286,4 681,2 394,7 в 2,4 раза

1 13 02061 01 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в

связи с эксплуатацией федерального имущества 2 477,1 3 018,3 541,1 121,8

1 13 02070 01 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, связанных с

реализацией товаров, задержанных или изъятых таможенными

органами 0,2 1,4 1,2 в 8,5 раза

1 13 02080 01 0000 130

Доходы от возврата дебиторской задолженности прошлых лет по

государственным контрактам или иным договорам, финансирование

которых осуществлялось за счет ассигнований Федерального дорожного

фонда, расторгнутым в связи с нарушением исполнителем

(подрядчиком) условий государственного контракта или иного договора
1,5 104,7 103,2 в 69,8 раза

1 13 02090 01 0000 130
Поступление средств, удерживаемых из заработной платы осужденных

5 616,8 6 973,6 1 356,9 124,2

1 13 02991 01 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат федерального бюджета 27 475,4 43 465,1 15 989,7 в 1,6 раза

1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
122 684,4 163 687,4 41 003,1 133,4

1 14 01010 01 0000 410

Доходы от продажи квартир, находящихся в федеральной

собственности 0,0 0,2 0,2

14



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных) 17 912,6 19 191,6 1 279,0 107,1

1 14 02013 01 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном

управлении федеральных учреждений (за исключением имущества

федеральных бюджетных и автономных учреждений), в части

реализации основных средств по указанному имуществу 26,4 401,9 375,5 в 15,2 раза

1 14 02014 01 0000 410

Доходы от реализации высвобождаемого движимого и недвижимого

военного и иного имущества федеральных органов исполнительной

власти, в которых предусмотрена военная и приравненная к ней служба

(в части реализации основных средств по указанному имуществу)
2 676,1 583,3 -2 092,9 21,8

1 14 02016 01 0000 410

Доходы от реализации продукции военного назначения из наличия

федеральных органов исполнительной власти в рамках военно-

технического сотрудничества (в части реализации основных средств по

указанному имуществу) 0,0 0,01 0,01

1 14 02018 01 0000 410

Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных,

автономных учреждений, находящегося в федеральной собственности, в

части реализации основных средств 0,0 29,9 29,9

1 14 02019 01 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в федеральной

собственности (за исключением имущества федеральных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества федеральных

государственных унитарных предприятий, в том числе казенных), в

части реализации основных средств по указанному имуществу
0,019 574,9 574,8

во много  

раз

1 14 02013 01 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном

управлении федеральных учреждений (за исключением имущества

федеральных бюджетных и автономных учреждений), в части

реализации материальных запасов по указанному имуществу 1 442,7 1 335,0 -107,7 92,5

1 14 02014 01 0000 440

Доходы от реализации высвобождаемого движимого и недвижимого

военного и иного имущества федеральных органов исполнительной

власти, в которых предусмотрена военная и приравненная к ней служба

(в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
1 109,9 1 693,1 583,2 в 1,5 раза

1 14 02015 01 0000 440

Доходы от реализации продуктов утилизации вооружения, военной

техники и боеприпасов (в части реализации материальных запасов по

указанному имуществу) 548,9 1 832,5 1 283,5 в 3,3 раза

1 14 02016 01 0000 440

Доходы от реализации продукции военного назначения из наличия

федеральных органов исполнительной власти в рамках военно-

технического сотрудничества (в части реализации материальных

запасов по указанному имуществу) 0,0 0,03 0,03

1 14 02018 01 0000 440

Доходы от выпуска материальных ценностей из государственного

запаса специального сырья и делящихся материалов (в части доходов от

реализации, от предоставления во временное заимствование и иного

использования материальных ценностей по указанному имуществу)
8 741,9 8 886,6 144,7 101,7

1 14 02019 01 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в федеральной

собственности (за исключением имущества федеральных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества федеральных

государственных унитарных предприятий, в том числе казенных), в

части реализации материальных запасов по указанному имуществу
3 366,6 3 854,5 487,9 114,5

1 14 03010 01 0000 410

Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества,

обращенного в собственность Российской Федерации (в части

реализации основных средств по указанному имуществу) 0,042 0,27 0,2 в 6,4 раза

1 14 03010 01 0000 440

Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества,

обращенного в собственность Российской Федерации (в части

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 0,1 1,9 1,8 в 14,1 раза

1 14 04010 01 0000 420

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в

федеральной собственности 0,7 0,0 -0,7 0,0

1 14 05010 01 0000 440

Доходы в виде доли прибыльной продукции государства при

выполнении соглашения о разделе продукции по проекту "Сахалин-1" 8 762,4 14 696,4 5 934,0 в 1,7 раза

1 14 05020 01 0000 440

Доходы в виде доли прибыльной продукции государства при

выполнении соглашения о разделе продукции по проекту "Сахалин-2" 14 521,7 37 027,9 22 506,2 в 2,6 раза

15



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 14 05030 01 0000 440

Доходы в виде доли прибыльной продукции государства при

выполнении соглашения о разделе продукции по проекту "Харьягинское 

месторождение" 5 826,8 10 723,0 4 896,1 в 1,8 раза

1 14 06021 01 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в федеральной

собственности (за исключением земельных участков федеральных

бюджетных и автономных учреждений) 494,6 1 728,0 1 233,4 в 3,5 раза

1 14 06041 01 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в федеральной

собственности, находящихся в пользовании бюджетных и автономных

учреждений 0,0 4,4 4,4

1 14 06321 01 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в

частной собственности, в результате перераспределения таких

земельных участков и земельных участков, находящихся в федеральной

собственности 0,0 1,5 1,5

1 14 09000 01 0000 440

Доходы от проведения товарных интервенций из запасов федерального

интервенционного фонда сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия 0,0 15,5 15,5

1 14 10010 01 0000 440

Доходы от выпуска материальных ценностей из государственного

резерва в целях освежения запасов государственного материального

резерва по истечении установленного срока их хранения без

одновременной поставки и закладки в государственный материальный

резерв равного количества аналогичных материальных ценностей, а

также материальных ценностей, выпущенных в порядке

разбронирования, на основании решений Правительства Российской

Федерации 29 328,9 7 442,5 -21 886,4 25,4

1 14 10020 01 0000 440

Доходы от выпуска материальных ценностей из государственного

резерва, за исключением доходов от выпуска материальных ценностей

из государственного резерва в целях освежения запасов

государственного материального резерва по истечении установленного

срока их хранения без одновременной поставки и закладки в

государственный материальный резерв равного количества

аналогичных материальных ценностей, а также материальных

ценностей, выпущенных в порядке разбронирования, на основании

решений Правительства Российской Федерации 22 385,0 44 643,5 22 258,5 в 2 раза

1 14 11000 01 0000 440

Доходы от привлечения осужденных к оплачиваемому труду (в части

реализации готовой продукции) 22 628,1 25 515,5 2 887,3 112,8

1 14 12000 01 0000 440 Доходы от реализации продукции особого хранения 0,0 376,0 376,0

1 14 13010 01 0000 410

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности

Российской Федерации, в части приватизации нефинансовых активов

имущества казны 168,2 934,4 766,2 в 5,6 раза

1 14 14010 01 0000 410

Денежные средства, полученные от распоряжения и реализации

конфискованного и иного имущества, обращенного в собственность

Российской Федерации, подлежащие зачислению в федеральный

бюджет (в части реализации основных средств по указанному

имуществу) 3,0 5,4 2,3 в 1,8 раза

1 14 14011 01 0000 440

Денежные средства, полученные от распоряжения и реализации

конфискованного и иного имущества, обращенного в собственность

Российской Федерации, подлежащие зачислению в федеральный

бюджет (в части реализации материальных запасов по указанному

имуществу) 169,9 399,2 229,3 в 2,3 раза

1 14 14012 01 0000 440

Средства от реализации древесины, полученной при проведении

мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов при

размещении государственного заказа на их выполнение без продажи

лесных насаждений для заготовки древесины, а также древесины,

полученной при использовании лесов, расположенных на землях

лесного фонда, в соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса

Российской Федерации 482,2 980,4 498,2 в 2 раза

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 33 836,0 48 113,8 14 277,9 142,2

1 15 01010 01 0000 140 Исполнительский сбор 27 786,2 36 537,1 8 750,9 131,5

1 15 02012 01 0000 140

Плата, взимаемая при исполнении государственной функции по

проведению экспертизы проектов геологического изучения недр 294,6 396,0 101,4 134,4

1 15 02014 01 0000 140 Прочая плата, взимаемая при исполнении государственной функции 0,4 0,3 -0,1 80,7

1 15 03010 01 0000 140
Сборы за выдачу лицензий федеральными органами исполнительной

власти 1,2 2,7 1,5 в 2,3 раза

1 15 04000 01 0000 140 Консульские сборы 0,0 5 184,2 5 184,2

1 15 05010 01 0000 140 Патентные пошлины за селекционные достижения 47,2 53,5 6,3 113,3

16



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 15 05020 01 0000 140

Патентные и иные пошлины за совершение юридически значимых

действий, связанных с патентом на изобретение, полезную модель,

промышленный образец, с государственной регистрацией товарного

знака и знака обслуживания, с государственной регистрацией и

предоставлением исключительного права на географическое указание,

наименование места происхождения товара, а также с государственной

регистрацией отчуждения исключительного права на результат

интеллектуальной деятельности или средство индивидуализации, залога

исключительного права, предоставления права использования такого

результата или такого средства по договору, перехода исключительного

права на такой результат или такое средство без договора
5 290,9 5 383,9 93,0 101,8

1 15 06000 01 0000 140

Средства, уплачиваемые импортерами таможенным органам за выдачу

акцизных марок 86,4 56,0 -30,4 64,8

1 15 07010 01 0000 140

Сборы, вносимые заказчиками документации, подлежащей

государственной экологической экспертизе, организация и проведение

которой осуществляются федеральным органом исполнительной власти

в области экологической экспертизы, рассчитанные в соответствии со

сметой расходов на проведение государственной экологической

экспертизы 329,1 500,1 171,0 в 1,5 раза

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 83 092,6 125 291,2 42 198,6 в 1,5 раза

1 16 15000 01 0000 140

Штрафы, уплачиваемые (взыскиваемые) в соответствии с

международными договорами Российской Федерации 0,0 2,2 2,2

1 16 16010 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, в случае просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных государственным контрактом, заключенным

публично-правовой компанией 0,0 30,3 30,3

1 16 01051 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на права граждан,

налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами

федеральных государственных органов, учреждений, Центрального

банка Российской Федерации 1 809,3 1 383,0 -426,3 76,4

1 16 01061 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на здоровье,

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и

общественную нравственность, налагаемые судьями федеральных

судов, должностными лицами федеральных государственных органов,

учреждений, Центрального банка Российской Федерации 1 253,6 1 526,1 272,5 121,7

1 16 01071 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области охраны собственности,

налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами

федеральных государственных органов, учреждений, Центрального

банка Российской Федерации 768,4 544,4 -224,0 70,8

1 16 01081 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области охраны окружающей

среды и природопользования, налагаемые судьями федеральных судов,

должностными лицами федеральных государственных органов,

учреждений, Центрального банка Российской Федерации 1 497,9 1 423,3 -74,6 95,0

1 16 01091 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в промышленности, строительстве

и энергетике, налагаемые судьями федеральных судов, должностными

лицами федеральных государственных органов, учреждений,

Центрального банка Российской Федерации 1 926,3 2 683,9 757,7 139,3

1 16 01101 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии

и мелиорации земель, налагаемые судьями федеральных судов,

должностными лицами федеральных государственных органов,

учреждений, Центрального банка Российской Федерации 167,3 92,2 -75,1 55,1

17



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 16 01111 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения на транспорте, налагаемые судьями

федеральных судов, должностными лицами федеральных

государственных органов, учреждений, Центрального банка Российской

Федерации 1 377,3 1 313,5 -63,9 95,4

1 16 01121 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области дорожного движения,

налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами

федеральных государственных органов, учреждений 2 755,9 5 202,0 2 446,0 в 1,9 раза

1 16 01131 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области связи и информации,

налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами

федеральных государственных органов, учреждений, Центрального

банка Российской Федерации 420,4 259,8 -160,6 61,8

1 16 01141 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области предпринимательской

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций,

налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами

федеральных государственных органов, учреждений, Центрального

банка Российской Федерации 3 030,6 6 524,4 3 493,8 в 2,2 раза

1 16 01151 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области финансов, налогов и

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов,

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), налагаемые судьями федеральных судов, должностными

лицами федеральных государственных органов, учреждений,

Центрального банка Российской Федерации 2 344,5 1 834,0 -510,4 78,2

1 16 01155 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области финансов, связанные с

нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо

несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением

либо несвоевременным перечислением платы за пользование

бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий

предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов,

нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, подлежащие зачислению в федеральный бюджет 17,7 5,6 -12,1 31,8

1 16 01161 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области таможенного дела

(нарушение таможенных правил), налагаемые судьями федеральных

судов, должностными лицами федеральных государственных органов,

учреждений 1 597,0 1 914,8 317,8 119,9

1 16 01171 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на институты

государственной власти, налагаемые судьями федеральных судов,

должностными лицами федеральных государственных органов,

учреждений, Центрального банка Российской Федерации 630,2 1 524,8 894,6 в 2,4 раза

1 16 01181 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области защиты государственной

границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания

иностранных граждан или лиц без гражданства на территории

Российской Федерации, налагаемые судьями федеральных судов,

должностными лицами федеральных государственных органов,

учреждений, Центрального банка Российской Федерации 1 984,3 4 143,8 2 159,5 в 2,1 раза

18



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 16 01191 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка управления,

налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами

федеральных государственных органов, учреждений, Центрального

банка Российской Федерации 1 934,9 2 175,8 240,9 112,4

1 16 01201 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на общественный

порядок и общественную безопасность, налагаемые судьями

федеральных судов, должностными лицами федеральных

государственных органов, учреждений, Центрального банка Российской

Федерации 2 009,0 2 273,5 264,5 113,2

1 16 01211 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области воинского учета,

налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами

федеральных государственных органов, учреждений 24,0 40,8 16,8 в 1,7 раза

1 16 03116 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 16 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против жизни и здоровья 38,3 52,3 14,0 136,5

1 16 03117 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 17 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против свободы, чести и достоинства

личности 0,8 2,4 1,7 в 3,2 раза

1 16 03118 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 18 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против половой неприкосновенности и

половой свободы личности 3,9 5,5 1,6 140,1

1 16 03119 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 19 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против конституционных прав и свобод

человека и гражданина 39,6 47,3 7,7 119,5

1 16 03120 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 20 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против семьи и несовершеннолетних 15,8 15,7 -0,1 99,5

1 16 03121 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 21 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против собственности 516,0 835,0 319,0 в 1,6 раза

1 16 03122 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 22 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления в сфере экономической деятельности 608,5 1 095,3 486,8 в 1,8 раза

1 16 03124 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 24 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против общественной безопасности 54,9 121,4 66,5 в 2,2 раза

1 16 03131 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 31 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против правосудия 24,6 40,8 16,2 в 1,7 раза

1 16 01241 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области финансов, налогов и

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов,

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), выявленные инспекторами Счетной палаты Российской

Федерации 0,0 0,1 0,1

1 16 03200 01 0000 140

Судебные штрафы (денежные взыскания), налагаемые судами в

случаях, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации
196,5 189,3 -7,2 96,4

1 16 01331 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также

за административные правонарушения порядка ценообразования в

части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и

спиртосодержащую продукцию, налагаемые судьями федеральных

судов, должностными лицами федеральных государственных органов,

учреждений, Центрального банка Российской Федерации 491,7 550,7 59,0 112,0

1 16 04010 01 0000 140

Судебные штрафы, налагаемые судами в случаях, предусмотренных

Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации 1,0 4,0 3,0 в 3,9 раза

1 16 04020 01 0000 140

Судебные штрафы, налагаемые судами в случаях, предусмотренных

Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации 0,5 0,6 0,2 132,8

1 16 04030 01 0000 140

Судебные штрафы (денежные взыскания), налагаемые судами в

случаях, предусмотренных Кодексом административного

судопроизводства Российской Федерации 0,6 0,1 -0,5 16,8

19



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 16 04040 01 0000 140

Судебные штрафы (денежные взыскания), налагаемые судами в

случаях, предусмотренных Уголовно-процессуальным кодексом

Российской Федерации 1,9 0,2 -1,6 12,4

1 16 05160 01 0000 140

Штрафы за налоговые правонарушения, установленные главой 16

Налогового кодекса Российской Федерации 3 575,3 4 491,7 916,4 125,6

1 16 07010 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,

предусмотренных государственным контрактом, заключенным

федеральным государственным органом, федеральным казенным

учреждением, государственной корпорацией 2 183,7 4 590,9 2 407,2 в 2,1 раза

1 16 07040 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором

водопользования в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед федеральным государственным

органом, федеральным казенным учреждением 4,1 4,0 -0,1 98,1

1 16 07090 01 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед федеральным государственным органом,

федеральным казенным учреждением, Центральным банком

Российской Федерации, государственной корпорацией 2 462,2 7 372,5 4 910,3 в 3 раза

1 16 09010 01 0000 140

Денежные средства, изымаемые в собственность Российской

Федерации в соответствии с решениями судов (за исключением

обвинительных приговоров судов), подлежащие зачислению в

федеральный бюджет 130,6 19 560,9 19 430,3 в 149,8 раза

1 16 10012 01 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда

выгодоприобретателями выступают получатели средств федерального

бюджета 122,3 185,3 63,1 в 1,5 раза

1 16 10013 01 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного федеральному имуществу

(за исключением имущества, закрепленного за федеральными

бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными

предприятиями) 979,5 2 314,0 1 334,5 в 2,4 раза

1 16 10051 01 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от

заключения с федеральным государственным органом (федеральным

казенным учреждением, государственной корпорацией)

государственного контракта, а также иные денежные средства,

подлежащие зачислению в федеральный бюджет за нарушение

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд (за исключением государственного контракта,

финансируемого за счет средств Федерального дорожного фонда)
38,5 62,6 24,1 в 1,6 раза

1 16 10052 01 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от

заключения с федеральным государственным органом (федеральным

казенным учреждением) государственного контракта, финансируемого

за счет средств Федерального дорожного фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в федеральный бюджет за

нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд 2,0 0,8 -1,2 41,0

1 16 10071 01 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении

государственного контракта, заключенного с федеральным

государственным органом (федеральным казенным учреждением,

государственной корпорацией), в связи с односторонним отказом

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением

государственного контракта, финансируемого за счет средств

Федерального дорожного фонда) 22,3 105,1 82,9 в 4,7 раза

1 16 10121 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,

подлежащие зачислению в федеральный бюджет по нормативам,

действовавшим в 2019 году 6 090,1 4 666,0 -1 424,2 76,6

1 16 10128 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет субъекта

Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году 11,6 0,3 -11,2 2,8

1 16 11061 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам федерального значения транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов 1 178,8 814,7 -364,1 69,1
20



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 16 11062 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам общего пользования федерального значения

транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную

массу свыше 12 тонн 36 589,5 39 685,0 3 095,5 108,5

1 16 03123 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 23 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против интересов службы в коммерческих

и иных организациях 135,8 114,1 -21,7 84,0

1 16 03125 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 25 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против здоровья населения и

общественной нравственности 153,9 287,9 134,0 в 1,9 раза

1 16 03126 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 26 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за экологические преступления 73,6 105,8 32,2 143,8

1 16 03127 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 27 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против безопасности движения и

эксплуатации транспорта 160,4 275,0 114,6 в 1,7 раза

1 16 03128 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 28 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления в сфере компьютерной информации 3,3 9,3 6,1 в 2,9 раза

1 16 03129 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 29 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против основ конституционного строя и

безопасности государства 5,6 13,6 8,0 в 2,4 раза

1 16 03130 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 30 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против государственной власти, интересов

государственной службы и службы в органах местного самоуправления
693,9 1 532,0 838,1 в 2,2 раза

1 16 03132 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 32 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против порядка управления 198,9 344,0 145,1 в 1,7 раза

1 16 03133 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 33 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против военной службы 30,1 24,5 -5,6 81,5

1 16 03134 01 0000 140

Штрафы, установленные главой 34 Уголовного кодекса Российской

Федерации, за преступления против мира и безопасности человечества 0,5 7,3 6,8 в 14,6 раза

1 16 05180 01 0000 140

Штрафы за нарушения банком обязанностей, установленных главой 18

Налогового кодекса Российской Федерации 319,2 250,5 -68,7 78,5

1 16 06010 01 0000 140

Проценты, уплачиваемые в случае нарушения сроков перечисления

сумм ввозных таможенных пошлин 0,1 0,0 -0,1

1 16 06030 01 0000 140

Проценты, уплачиваемые в случае нарушения сроков перечисления

сумм специальных, антидемпинговых и компенсационных пошлин 0,004 0,0 -0,004

1 16 08030 01 0000 140

Денежные средства, обращенные в собственность государства на

основании обвинительных приговоров судов, подлежащие зачислению

в федеральный бюджет 61,1 -6 782,8 -6 843,9

1 16 10091 01 0000 140

Денежное возмещение в размере двукратной суммы причиненного

ущерба, перечисляемое в федеральный бюджет лицом, впервые

совершившим преступление, для освобождения от уголовной

ответственности 261,4 748,1 486,7 в 2,9 раза

1 16 10092 01 0000 140

Доход, полученный в результате совершения преступления, и денежное

возмещение в размере двукратной суммы дохода, полученного в

результате совершения преступления, перечисляемые в федеральный

бюджет лицом, впервые совершившим преступление, для освобождения

от уголовной ответственности 0,1 1,7 1,6 в 16,3 раза

1 16 10093 01 0000 140

Денежная сумма, эквивалентная размеру убытков, которых удалось

избежать в результате совершения преступления, и денежное

возмещение в размере двукратной суммы убытков, которых удалось

избежать в результате совершения преступления, перечисляемые в

федеральный бюджет лицом, впервые совершившим преступление, для

освобождения от уголовной ответственности 0,4 0,0 -0,4

1 16 10094 01 0000 140

Денежная сумма, эквивалентная размеру совершенного деяния,

предусмотренного соответствующей статьей Особенной части

Уголовного кодекса Российской Федерации, и денежное возмещение в

двукратном размере этой суммы, перечисляемые в федеральный

бюджет лицом, впервые совершившим преступление, для освобождения

от уголовной ответственности 19,7 126,0 106,4 в 6,4 раза

1 16 10100 01 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных

средств (в части федерального бюджета) 3,9 71,7 67,7 в 18,3 раза

21



Код бюджетной

 классификации
Показатели

Прогноз доходов 

федерального 

бюджета 

на 2022 год 

(в соответствии с  

Федеральным законом 

"О федеральном 

бюджете на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов")

Исполнение

 за 2022 год

Отклонение 

исполнения от 

прогноза

Процент 

исполнения к 

прогнозу

1 2 3 4 5=4-3 6=4/3*100

1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет

муниципального образования по нормативам, действовавшим в

2019 году 31,5 54,1 22,6 в 1,7 раза

1 16 11010 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении

вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых

природных территориях федерального значения 5,7 76,7 71,0 в 13,4 раза

1 16 11070 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного водным

объектам, находящимся в собственности Российской Федерации, а

также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда,

причиненного водным объектам, находящимся в собственности

Российской Федерации (за исключением вреда, причиненного на особо

охраняемых природных территориях) 0,0 6 317,4 6 317,4

1 16 13001 01 0000 140

Поступления сумм, неосновательно сбереженных перевозчиком

вследствие неисполнения им обязанности по страхованию гражданской

ответственности за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу

пассажиров, взысканных в соответствии с Федеральным законом от 14

июня 2012 года N 67-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской

ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью,

имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда,

причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном"
0,0 0,6 0,6

1 16 16040 01 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед публично-правовой компанией 0,0 0,7 0,7

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 40 949,8 51 387,9 10 438,2 125,5

1 17 01010 01 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в федеральный бюджет 0,0 16 440,2 16 440,2

1 17 04100 01 0000 180

Поступления капитализированных платежей предприятий в

соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ

"О несостоятельности (банкротстве)" 17,8 20,0 2,2 112,4

1 17 05010 01 0000 180 Прочие неналоговые доходы федерального бюджета 26 062,9 18 010,0 -8 052,9 69,1

1 17 08000 01 0000 180

Доходы от привлечения осужденных к оплачиваемому труду (в части

прочих поступлений) 82,2 98,1 15,9 119,4

1 17 09000 01 0000 180

Средства отчислений операторов сети связи общего пользования в

резерв универсального обслуживания 14 757,7 16 213,3 1 455,6 109,9

1 17 13010 01 0000 180

Денежные средства, вырученные от реализации товаров, задержанных

или изъятых таможенными органами 29,2 81,7 52,5 в 2,8 раза

1 17 16000 01 0000 180

Прочие неналоговые доходы федерального бюджета в части

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет

федерального бюджета 0,0 524,6 524,6

1 18 00000 00 0000 000

ПОСТУПЛЕНИЯ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ) ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ

РАСЧЕТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0,00 -0,02 -0,02

1 18 02100 01 0000 150

Поступления в федеральный бюджет (перечисления из федерального

бюджета) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной

системы Российской Федерации по распределенным доходам
0,000 -0,002 -0,002

1 18 03000 01 0000 150

Поступления в бюджеты (перечисления из бюджета) по

урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы

Российской Федерации в рамках межрегионального уточнения платежа
0,00 -0,02 -0,02

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 26 772,5 77 409,5 50 637,0 в 2,9 раза

22


